Pesty, Krass6 \'armegye tort~nete. HJ. pag. 42.r. Copie !n archiva familiei Macskiisi de Tincova. 
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CLXXX. 

1470, 1470. Jlatia Corvinulr1, regele Ungariei, învită pe. Capi'tululu din Aradu, ca se 
întrndueă pe nobilulu romanu /acobli din iWăctcaşii în posesiunea moşiilori:i sale părinţesci 
din d,istrirtulu (Caran)Sebeşul'ui. Ca martori, cari se asiste la acestă introducere, suint 
amintiţi nobilii români Iouii Tlttari1, Ladislau Gămam'l şi Jom1 F/oca. 

C 'apitulum Ecclesie Orodiensis, Omnibus Christifidelibus presentibus: 

paritef' et foturîs, presencium noticiam habituris, Salutem in ornnit1111 Saluatore, 
Ad yn,iuersorum harum serie noticiam volumus peruenire. Quod Nos Utei-as 

lntroductorias et Statutorias Serenissimi Principis Domini Mathie Dei gracia 
Regis Hurngarre, Bohemie etc. Domini nostri naturalis, Surnma cum reueren­

cia recepimus În hec verba : Mathias Dei gracia Rex Hungarie, Bohemie etc. 
Fidel ibus nostris Capi tufo Orodiensi , Salutem et graciam, cum nos conside­
ratis fidelitate, et seru icys fidelibus, fi rllelis nostris Jacobi de Matskas, per eum 

primurn sacre huius Regni nostri Hungarie Corone, Tandem quoque Maiestati 
nostre exhibitis, Possessiomes Igazo, Kriwina et Mikulest vocatas in Distrittu 

Sebes existentes et habitas I în quarum pacifico dominio, idem Jacobus Pro­
genitores suos ab antiquo perstitisse, seque persistere asserit eciam de pre­
senti, ltem Totum et onrne Jus 11ostrum Regium, si quod în eisdem Posses­
sionibus q1.1alitercunque haberemus, aut nostram ex quibuscunque Causis, Vys, 
modis, et Racionibus concernerent Maiestatem, Simu! cum cunctts ipsarum 
vtilitatibus et pertinencys quibus]ibet, premissis sic vt prefertur stantibus et 

se habentibus, memorato Jacobo de Matskas, et per eum Emeri co, Ladislao 
et Johanni filys, suis, lpsorumque heredious et Posteritatibus vniuersis, vigore 

aliarurn literarum nostrarum Donacio11alium exinde confectarum Îil perpet11um 
contulerimus. Velimusque eosdem in Dominium earundem et Noui Juris Nostri 

Regy, per Nostrum et vestrum homines legitime facere Introduci . ldeo fideli­
tati vestre firmiter mandamus , quatenus vestrum mittatis hominem pro testi­
monio fidedignum, quo presente. Johannes Tatar, aut Ladislaus Gama:th (pro­
prie : Garnan) de Byzere, vei Johannes Floka d ictus de Negotesth, alys ab­
sentibus I homo noster ad facies pred ictarum possessionum Igazo, Kriwina, et 
Mikwlest, vicinis et commetaneis eorundem vniuersis inibi legitime conuocatfs 

et presentibus accedendo, lntroducat memoratum Jacobum, et a1i,os prescriptos 
in Dominium eanmdem, Statuatquc. easdem et idem eisclem , simui cum cunctis 

earundem vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, premisse nostre Donacionis titulo 
perpetuo possidendas, si non foerit contradictum, Contradictores vero, si gui fue • 
r int Euocet ipsos contra annotatos Jacobum Emericum „ Ladislaum et Johannern 
nostrarn Personalen1 i,n presencian'I , ad terminum competentem, radonem con­

tradiccionis eorundem reddituros, Et posthec huiusmocli fotroduccionis et Sta­
tucionîs seriem, simul cum Contradictorum et Euocatorum, si qui fuerint, vi-
cinorumque et Conimetaneorum, qui prernisse Statucioni interenmt Nominibus, 
Terminumque assignatum ,, tidem nostre personali presencie fideliter rescriba­

tis, Datuin Bude feria qui1nta proxima post festurn Epiphaniarum Domin ii 
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Anna ei.usdem Minesimo Quadringentesimo Septuagesimo. Regni nostrr Anno, 
duodecimo, Coronacionis vern sex to. Nos igitur mandatis Regie Serenitatis în 
omnibus obedire cupientes, vt tenemur, vnacum Johanne Floka de Negotesth, 
Homine scilicet Regio predicto, u11um ex no bis videlicet ho11orabUem Magi­
strurn Ma:thiarn de Doboka, Socium et Concanonicum nostrum, ad premissas 
Introduccionem et Statucionem faciendam, Nostro pro testirnonio transmisimus 
fided ignum. Qui tandem exinde ad Nas reuersi, Nohis concorcliter retulerunt, 
Quod ipsi in festo beati Mathie Apostoli proxime preterito et alys diebus ad 
id aptis ac sufficient,ibus, ad facies predictarum Possessionum Igazo, Kriwina 
et Miku lest vocatarum în d ieto Districtu Sebes ex istenciurn habitarum, vicinis 
et cornmetaneis earnndem vniuersis inibi legitime conuocatis j signanter Johanne 

. et Nicolao de Muthnok, et Ladislao de Byzere, vt presentibus accedendo, 
lntroduxissent memoratum Jacoburn ele Matskas, ac Emericum, Ladislaum et 
Johannem, filios eiusdem ,. in do1111inium earundem, Statuissentque easdem eis­
dem, s.imul cum cunctis ipsarum vtilitati1bus et pertine11cys quibusl ibet, premisse 
sue Regie Donationis Titulo, perpetuo possidendas, Nullo penitus Contradi­
ctore appare1lte, Tam in facie prescrtptarum Possessionum, quam eciam expost 
Coram no bis, legitimis diebus et horis expectanti1bus, in cuius rei memoriam, 
firmitatemque perpetuam , presentes Li teras Nostras Priuilegiales pendentis et · 
authentici Sigilii nostri nrnnimine roboratas duximus concedendas. Datum per 
manus Magistri Joha11nis Lectoris, Socy et Concanonici nostri, quinto decimo 
die diei Introduccronis et Statucionis prenotatarum, Anna domini Millesirno 
Quadringentesimo Septuagesimo supradicto Presentibus ibidem ho norabîtibus 
Dominis, Ambrosio Cantore, Stephano Custode Magistris : Martino de Zsom­
bor, altero Martino de Jenă, et Michaele de Kovatsi Ceterisqme Canonicis 
fratribus nostris, in dei Ecclesia Regi sempiterno iugiter famu lantîbus .